
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 022/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedi-
mento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo co-
mo finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS TEMPORARIAS PARA REALIZA-
ÇÃO DE EVENTOS, VISANDO ATENDER AS AÇÕES DAS SECRETARI-
AS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT.    
Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
(horário de Brasília) do dia 21/05/2025 até às 09:00 horas (horário
de Brasília) do dia 05/06/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 05/06/2025 as 09:00 horas
(horário de Brasília).
Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expe-
diente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do
site https://www.licitanet.com.br/ . Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Muni-
cipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 ho-
ras (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. MI-
RALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO Prefeitura
Municipal Sorriso/MT.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedi-
mento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo co-
mo finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE UNI-
FORMES, VESTUARIOS E ROUPARIA HOSPITALAR, CAMISETAS UTI-
LIZADAS EM CAMPANHAS, PROJETOS, EVENTOS DE CONCIENTIZA-
ÇÃO, E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT.
Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
(horário de Brasília) do dia 21/05/2025 até às 09:00 horas (horário

de Brasília) do dia 06/06/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 06/06/2025 as 09:00 horas
(horário de Brasília).
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expe-
diente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do
site https://www.licitanet.com.br/ . Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Muni-
cipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 ho-
ras (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. MI-
RALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO Prefeitura
Municipal Sorriso/MT.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 024/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedi-
mento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo co-
mo finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
REVESTIMENTO EM PEAD (TIPO TECNIL), PARA APLICAÇÃO EM CA-
ÇAMBAS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA DE SORRISO/MT.
Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
(horário de Brasília) do dia 21/05/2025 até às 09:00 horas (horário
de Brasília) do dia 06/06/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 06/06/2025 as 11:00 horas
(horário de Brasília).
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expe-
diente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do
site https://www.licitanet.com.br/ . Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Muni-
cipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 ho-
ras (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. MI-
RALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO Prefeitura
Municipal Sorriso/MT.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PUBLICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO/HABILITAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 025/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av.
Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contratação, torna público para quem possa interes-
sar o “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,
CONFORME TABELA ABCFARMA, DESTINADOS A ATENDER OS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS”, onde até
o momento as empresas HABILITADAS são:

Terça-feira, 20 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4739

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 1052 Assinado Digitalmente


